6out,

RODRIGO SILVA NA

Vereador Relator

De acordo:

JOÃO M. RIBEIR oz nho  Enfermeiro  FERNAN

ereador

ES OLIVEIRA -  Dr.  Guedes

1

Câmara Municipal de Varginha

COMISSÃO DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA, PROMOÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTES, TURISMO E LAZER.

PARECER SOBRE PROJETO DE LEI N9  80/2023, DE AUTORIA DO
VEREADOR  DR.  LUCAS GABRIEL RIBEIRO, QUE "DISPÕE SOBRE O

PROGRAMA DE ORIENTAÇÃO E DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES

DOMÉSTICOS COM CRIANÇAS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

VARGI N HA".

O presente projeto de lei visa minimizar a ocorrência de acidentes

domésticos, que podem resultar em lesões graves ou óbitos, através de ações de

orientação e prevenção a serem desenvolvidas em unidades básicas de saúde, escolas,

creches e outros espaços de convivência comunitária existentes no Município.

Ante o exposto, esta Comissão enaltece e é completamente favorável ao

projeto de lei ora proposto.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 29 de novembro de 2023.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail:  camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br

	Page 1